
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/290/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodku wsparcia dziennego – 
Klubie Seniora w Kocinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 901) Rada Miejska w  Opatowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dziennego – 
Klubie Seniora w Kocinie. 

2. Odpłatność za pobyt w Klubie Seniora w Kocinie ustala podmiot kierujący – Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Opatowcu w uzgodnieniu z osobą kierowaną za usługi i zasady ponoszenia odpłatności określone 
w niniejszej uchwale. 

3. Szczegółowy zakres wsparcia i usług świadczonych w Klubie Seniora w Kocinie określa Regulamin 
organizacyjny Klubu Seniora, zatwierdzony przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Opatowcu. 

§ 2. 1. Do wyliczenia wysokości odpłatności ma zastosowanie kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz, U. z 2023 r. poz. 901)  

2. Wysokość odpłatności za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika i od zakresu 
świadczonych usług. 

3. Opłata za pobyt wnoszona jest w okresach miesięcznych. 

4. Odpłatność w Klubie Seniora w Kocinie określa poniższa tabela: 

Zakres wsparcia/usług Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie wg 
kryterium dochodowego 

Odpłatność osoby 
samotnie gospodarującej 
/zł/ mc/ 

Odpłatność osoby w 
rodzinie /zł/mc/ 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  
powyżej 100% do 250 % 1,00 2,00 
powyżej 250% do 500 % 2,00 3,00 

wparcie psychologiczne 

powyżej 500% 3,00 4,00 
do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  
powyżej 100% do 250 % 1,00 2,00 
powyżej 250% do 500 % 2,00 3,00 

zajęcia sportowe 

powyżej 500% 3,00 4,00 
zajęcia artystyczne do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 czerwca 2023 r.

Poz. 2532



powyżej 100% do 250 % 1,00 2,00 
powyżej 250% do 500 % 2,00 3,00 
powyżej 500% 3,00 4,00 
do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  
powyżej 100% do 250 % 1,00 2,00 
powyżej 250% do 500 % 2,00 3,00 

zajęcia kulinarne 

powyżej 500% 3,00 4,00 
do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  
powyżej 100% do 250 % 1,00 2,00 
powyżej 250% do 500 % 2,00 3,00 

zajęcia informatyczne 

powyżej 500% 3,00 4,00 
do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  
powyżej 100% do 250 % 1,00 2,00 
powyżej 250% do 500 % 2,00 3,00 

zajęcia z muzykoterapii 

powyżej 500% 3,00 4,00 
do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  
powyżej 100% do 250 % 1,00 2,00 
powyżej 250% do 500 % 2,00 3,00 

spotkania ze 
specjalistami tj. lekarz, 
fizjoterapeuta, dietetyk, 
policjant, itp powyżej 500% 3,00 4,00 

do 500 % nieodpłatnie nieodpłatnie  Inne  usługi  określone w 
regulaminie 
organizacyjnym Klubu 
Seniora  

powyżej 500% 3,00 4,00 

§ 3. Osobom skierowanym w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły uczestnictwo 
w trakcie trwania miesiąca lub nie uczestniczyły w zajęciach z powodu usprawiedliwionej nieobecności, opłatę 
należną od uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych i mnoży przez faktyczną liczbę dni 
pobytu. 

§ 4. W przypadku śmierci uczestnika, zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w Klubie 
Seniora. 

§ 5. Opłata za pobyt w Klubie Seniora w Kocinie jest wnoszona na wskazany rachunek bankowy do dnia 
10 każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie Seniora za wyjątkiem grudnia, gdzie 
opłata winna  zostać wniesiona najpóźniej do 29 dnia tego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opatowcu 

 
 

Henryk Kryca 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2532


	Uchwała

		2023-06-09T10:59:25+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




